
?
f

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

1. Eduteam-centrum celoživotního vzdělávání z. s.
lČ: 22842292
se sídlem Ve žlíbku 232/44, Horní Počernice, 193 00, Praha 9,
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl L,
vložka 20395
zastoupená ředitelem Jiřím Havlikem
(dále jen ,,strana první")

a

2. Střední odborné učiliště, Sedlčany, Petra Bezruče 364.
ič: 14.80384.4
se sídlem Petra Bezruče 364, Sedlčany
zast. ředitelem Ing. jiřím Kolinem

(dále jen ,,strana druhá")

uzavřely dnešního dne tuto

smlouvu o výpůjčce:

Předmět výpůjčky

1. Strana první je zapsaným spolkem, jehož předmětem činnosti je mj. podpora
vzdělávání včetně podpory zvyšováni kompetenci pedagogických pracovníků,
pracovníků organizací působících ve vzdělávání pro inkluzívnI, inovativní a kvalitní
výuku.

2. Strana první je na základě grantového programu ,,EDUgrant" vlastníkem souboru
učebních pomůcek (zahrnujícI hardwarové a softwarové vybaveni), které jsou
specifikovány v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen ,,Pomůcky") a které jsou
předmětem výpůjčky dle této smlouvy.

3. Strana druhá je školským zařízením.

4. Předmětem této smlouvy je závazek strany první přenechat straně druhé Pomůcky k
dočasnému bezplatnému užíváni ve formě výpůjčky ve smyslu § 2193 Občanského
zákoníku a úprava práv a povinností s výpůjčkou souvisejIcích.

5. Strana první prohlašuje, že neexistuji žádné právnivady a skutečnosti, které by mohly
být překážkou výpůjčky.



Il.
Účel výpůjčky

1. SmluvnIstrany výslovně sjednávají, že Pomůcky je strana druhá oprávněna a povinna
užívat výlučně k výuce dle návrhu využití, který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy (dále
jen ,,Návrh využití").

2. Po celou dobu výpůjčky zůstávají Pomůcky ve vlastnictví strany první.

3. Strana druhá se seznámila s Pomůckami a způsobem jejich užívání a prohlašuje, že
vyhovují sjednanému účelu výpůjčky, tj. k výuce dle Návrhu využití.

4. Smluvní strany činí nesporným, že hodnota poskytovaných Pomůcek dle této
smlouvy je 75 426,30 -kC s dph.

Ill.
Doba výpůjčky

1.

2.

Tato smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců od 12.6.2023 do 12.6.2024.

Tato smlouva může být dále ukončena:

a) písemnou dohodou obou smluvních stran;

b)

')

písemnou výpovědí strany první s výpovědní dobou jeden měsíc,
která počíná běžet dnem doručenívýpovědi druhé straně z důvodů
uvedených v odst. 3 tohoto článku;

písemnou výpovědí jakékoliv smluvní strany bez udání důvodu s
výpovědní dobou v délce tří měsíců, která počíná běžet dnem
doručení výpovědi;

3. Strana první je oprávněna tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí dle odst. 2
písm. b) tohoto článku z nás|edujÍcÍch důvodů:

0 strana druhá jakýmkoliv způsobem poruší tuto smlouvu a přes
písemné upozornění toto porušeni v poskytnuté lhůtě, která nesmí
být kratší než 5 pracovních dnů, neodstraní;

nebo
strana druhá použije Pomůcky k jiným účelům, než je stanoveno
touto smlouvou;

IV.
Předání Pomůcek

1. Strana první se zavazuje předat straně druhé Pomůcky do užIvání do 3 pracovních
dnů od uzavřeni této smlouvy v místě sídla strany druhé, pokud se strany
nedohodnou jinak.



2. K předání Pomůcek strany sepíši předávací protokol. Podpisem předávacího
protokolu strana druhá stvrzuje, že předmět výpůjčky je při předání a převzetí
způsobilý k obvyklému užívánía ke sjednanému účelu výpůjčky.

3. Při předčasném ukončení této smlouvy je strana druhá povinna Pomůcky vrátit
straně první nejpozději 5 pracovních dnů po ukončeni smlouvy. Strana druhá je
povinna odevzdat Pomůcky straně první ve stavu, v jakém je převzala s přihlédnutIm
k obvyklému opotřebení.

4. V případě, že strana druhá bude užívat Pomůcky k jinému než sjednanému účelu
nebo způsobem, kterým bude na Pomůckách vznikat škoda či bude vznik škody hrozit
(vyjma obvyklého opotřebeni), je strana druhá povinna Pomůcky bez zbytečného
odkladu na výzvu předat zpět straně první bez ohledu na to, zda došlo k ukončení
smlouvy či nikoliv.

V.
Odpovědnost za škodu

1. Strana druhá odpovídá za Pomůcky od doby jejich převzetiod strany prvniaž do doby
jejich vrácení.

2. Strana druhá je povinna Pomůcky zabezpečit proti krádeži, poškození nebo
neoprávněnému zásahu třetích osob.

VI.
Závazky strany první

1. Strana prvnise po dobu výpůjčky zavazuje straně druhé poskytovat poradenství pro
účelné využití a užívání Pomůcek v podobě seminářů, webinářů či individuálnIch
konzultací.

VIl.
Závazky strany druhé

1. Strana druhá je povinna Pomůcky po dobu této výpůjčky soustavně využívat ke
sjednanému účelu.

2. Strana druhá odpovídá za prováděni obvyklé údržby Pomůcek.

3. Strana druhá je povinna nejpozději v průběhu posledního měsíce trvánívýpůjčky:
a) pořídit videozáznam a fotografie z ukázkové výukové hodiny s využitím

Pomůcek;
b) zpracovat zápis s popisem ukázkové výukové hodiny dle odst. a), jehož

přílohou budou podklady nezbytné pro výuku (přípravné podklady,
prezentace);

c) zpracovat zápis o využití Pomůcek po dobu trvání výpůjčky, včetně
specifikace zkušenosti pedagogů a návrhů na využiti Pomůcek;

4. Záznamy a zápisy dle odst. 3 tohoto článku je strana druhá povinna předat straně
první nejpozději 7 pracovních dnů před skončením cloby výpůjčky.



5. Strana první je oprávněna záznamy a zápisy dle odst. 3 tohoto článku použit pro
účely plněni povinností vyp|ývajÍcÍch z obdržených grantů a darů, dále pro účely
prezentace a propagace činnosti strany první včetně jejich zveřejnění na webových
stránkách strany první www.edugrant.cz.

6. Strana druhá je povinna při pořIzenI videozáznamů, fotografií a zápisů dle odst. 3
tohoto článku postupovat v souladu s předpisy na ochranu osobních údajů a směrnici
gdpr a zajistit, aby strana první byla oprávněna k jejich užitidle odst. 5 tohoto článku
včetně opatřeni souhlasu dotčených osob s užitím jejich osobních údajů.

7. Strana druhá je povinna po celou dobu výpůjčky a dále po dobu 12 měsíců od
skončenívýpůjčky prezentovat na svých webových stránkách informaci o zapojeni do
programu ,,EDUgrant". Součástí prezentace dle tohoto odstavce musí být aktivní
odkaz na webové stránky ,,www.edugrant.cz" nebo aktivní propagační banner
stránek ,,www.edugrant.cz", jehož grafickou podobu poskytne straně druhé strana
první.

VIII.
Závěrečné ustanoveni

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platnosti originálu, každá ze
smluvních stran obdrží1stejnopis.

3. NedIlnou součástí této smlouvy jsou: Příloha č. 1- soubor poskytovaných pomůcek,
Příloha č. 2 - Návrh využití pomůcek.

4. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemným dodatkem podepsaným oběma stranami.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si ji před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzuji
svými vlastnoručnImi podpisy.

V .AR C.

strana první
Eduteam-centrum celoživotního vzdělávání z. s.
zastoupená ředitelem jiřím Havlíkem

strana druhá



EDUara Eduteam - centrum ce|oživotnÍho vzdělávání z.s.
Ve Žlíbku 232/44, Horní Počernice, 193 00 Praha 9

Příloha č. 1 Seznam pomůcek

Vybavení odborné učebny prvky inovativní výuky

Seznam pomůcek:

Prusa i3 MK3S" 3 ks

Partner projektu

THE VELUX FOUNDAJ





EDUgrant
Příloha č. 2 Návrh využitízakoupených pomůcek

Název projektu: Vybavení odborné učebny prvky inovativní výuky
ŠTŘEDNÍODBORNÉ UČILIŠTĚ, SEDLČANY, PETRA BEZRUČE 364

Učebniobory
(,,H': tříleté zakončené
výučním listem)

Učební obory
(,,E': tříleté zakončené
výučním listem)
Pořizované pomůcky

Využití pomůcek

Cukrář
Instalatér
Kadeřník
Kuchař - čIšnik
Lesní mechanizátor
výrobce potravin
Opravář zemědělských strojů
Zahradník
Zámečník

Potravinářská výroba
Zahradnické práce

Přínosy využiti pomůcek

výstupní aktivita

Pomůcky do specializované odborné učebny pro instalatéry a opraváře
zemědělských strojů:
3 x 3Dtiskárna
Pořizované pomůcky budou využity pro praktické i teoretické vyučování:

" Oprava vadných drobných náhradních dílů 3D skenováním a následným
3D tiskem (díl se nejprve naskenuje, v grafickém programu se upraví tak,
aby byla vada odstraněna, a poté se opravený díl vytiskne na 3D
tiskárně)

" výroba držáků otopných těles na 3D tiskárně
" Informatika - práce s grafickými programy, základy programování (pro

práci s 3D skenerem a 3D tiskárnou)
" Odborné a technické kreslení - grafické návrhy na 3D tiskárně pro

odborný výcvik
Pořizované pomůcky budou součástí komplexní výuky moderních oprav. jejich
přínosy spočÍvaji v:

" pochopení a smysluplném využití inovativních moderních technologiI
ve výuce a v praxi,

" rozšiřováni kompetenci žáků (dovednosti, schopnosti a vědomosti),
" prohloubeni souladu teoretického a praktického vyučováni,
" větší atraktivitě technických oborů

Předmětem výstupní aktivity bude ukázková hodina představujÍcÍ opravu
_vadných náhradních dílů s využitím 3D skeneru a 3D tiskárny.

THE VELUX FOUNDATIONS
VILLUM FONDEN X VE1AJXFONDEN




